[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» сентября 2018г. № 145
п. Плотниково
Об утверждении Плана противодействия коррупции

в Плотниковском сельском поселении на 2018-2020 годы
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», статьи 4 Закона Кемеровской области от 02.11.2017 № 97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции», распоряжения Коллегии администрации Кемеровской области от 27.07.2018 № 311-р «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Кемеровской области на 2018-2020 годы», постановлением администрации Промышленновского муниципального района от 20.08.2018 № 897-П «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Промышленновском муниципальном районе на 2018-2020 годы», руководствуясь Уставом Плотниковского сельского поселения:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Плотниковском сельском поселении на 2018-2020 годы.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном стенде администрации Плотниковского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района на странице Плотниковского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением возложить на главного специалиста администрации Плотниковского сельского поселения О.В. Степанову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава

Плотниковского сельского поселения
	Д.В. Толстых

Исп. Е.А. Переверзева  Тел.: 67181

	УТВЕРЖДЕН

постановление администрации
Плотниковского сельского поселения

от 06.09.2018 № 145

План противодействия коррупции

в Плотниковском сельском поселении

на 2018-2020 годы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения

мероприятия
	Исполнитель мероприятия

	1. Организационное и правовое обеспечение реализации
антикоррупционных мер

	1.1
	Разработка мер по повышению эффективности деятельности ответственных должностных лиц по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Плотниковского сельского поселения
	Не позднее 01.02.2019,
не позднее 01.02.2020

	Заместитель главы
Главный специалист

	1.2
	Принятие администрацией Плотниковского сельского поселения мер по совершенствованию работы по предупреждению коррупции в администрации Плотниковского сельского поселения
(с учетом Методических рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по разработке и принятию органами мер по предупреждению и противодействию коррупции)
	Ежегодно не позднее 31 декабря
	Заместитель главы

Главный специалист

	2. Кадровая политика. Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	2.1
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности Плотниковского сельского поселения и должности муниципальной службы администрации Плотниковского сельского поселения, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Ежегодно не позднее 15 декабря
	Главный специалист

	2.2
	Актуализация должностных инструкций муниципальных служащих администрации Плотниковского сельского поселения всех категорий с целью упорядочивания и конкретизации должностных (служебных) обязанностей
	Не позднее 30.06.2019
	Главный специалист

	3. Антикоррупционная работа в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд

	3.1
	В целях выявления и минимизации коррупционных рисков проведение мониторинга выявленных в органах местного самоуправления Промышленновского муниципального района случаев несоблюдения требований урегулирования конфликта интересов между участником закупки и заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-Фз «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Ежегодно до 20 января
	Главный специалист

	4. Антикоррупционный мониторинг в Плотниковском сельском поселении

	4.1
	Представление администрацией Плотниковского сельского поселения в организационный отдел администрации Промышленновского муниципального района информации в рамках проведения антикоррупционного мониторинга
	Ежегодно до 20 января, а также по запросам организационного отдела администрации Промышленновского муниципального района
	Главный специалист

	5. Информационное обеспечение антикоррупционной работы

	5.1
	Обеспечение размещения на официальном сайте Промышленновского муниципального района на странице Плотниковского сельского поселения актуальной информации об антикоррупционной деятельности (с учетом рекомендаций о единых требованиях к размещению и наполнению раздела «Противодействие коррупции» на официальных сайтах исполнительных органов государственной власти Кемеровской области и органов местного самоуправления Кемеровской области, одобренных на заседании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кемеровской области 30.03.2016).
	Не позднее 31.12.2018, актуализация по размещению на официальных сайтах информации – не реже 1 раз в квартал
	Главный специалист

	5.2
	Обеспечение доступа пользователей к информации о деятельности администрации Плотниковского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Не позднее 31.12.2018
	Заместитель главы

	5.3
	Обеспечение возможности оперативного представления гражданами и организациями информации о фактах коррупции в администрации Плотниковского сельского поселении посредством функционирования телефона доверия, а также приема письменных сообщений по вопросам противодействия коррупции, поступающих в администрацию Плотниковского сельского поселения
	Постоянно
	Заместитель главы

Главный специалист

	5.4
	Взаимодействие с институтами гражданского общества по вопросам противодействия коррупции, в том числе общественными объединениями, уставной задачей которых является участие в противодействии коррупции, общественными советами по вопросам противодействия коррупции, со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе оказания в освещении принимаемых антикоррупционных мер
	В течение 2018-2020 гг.
	Заместитель главы

	5.5
	Прием граждан и представителей организаций по вопросам противодействия коррупции
	Постоянно
	Заместитель главы

Главный специалист